
13 września 2025 od 11:00 do 16:00 Zoo Görlitz będzie świętować Międzynarodowy
Dzień Pandy Czerwonej.

13 września 2025 w Zoo Görlitz wszystko będzie kręcić się wokół jednego z
najpopularniejszych, a jednocześnie najbardziej zagrożonych gatunków zwierząt na
świecie: pandy czerwonej. Z okazji Międzynarodowego Dnia Pandy Czerwonej na
odwiedzających czeka urozmaicony dzień pełen atrakcji z ciekawymi informacjami,
zajęciami interaktywnymi oraz spotkaniami ze zwierzętami. A wszystko dotyczyć
będzie najpiękniejszego zwierzęcia na świecie, jak określił je Frédéric Cuvier, który
jako pierwszy opisał pandę czerwoną.

Tego dnia zarówno dorośli i dzieci będą mieli szansę przemienić się w pandę,
wykonując pandzią maskę lub malując twarz od godz. 13:30-15:00. Gra memory
oraz wiele innych atrakcji dostarczą cennych informacji na temat pandy czerwonej,
a przy odrobinie szczęścia można będzie zrobić sobie zdjęcie z maskotką zoo –
pandą. Ponadto każde dziecko otrzyma w kasie ekskluzywną monetę – pandzi talar.
O godz. 14:45 przy wybiegu pand odbędzie się prezentacja zwierząt, w trakcie
której goście dowiedzą się wielu ciekawych rzeczy na temat zachowań, środowiska
życia i zagrożeń pand czerwonych.

Przy odrobinie szczęścia będzie można również zobaczyć tegoroczne potomstwo
pand. 1 czerwca 2025 r. na świat przyszły bliźnięta pandy Sherab (mądrość) i
Tashima (szczęście). Pandzie bliźnięta rozwijają się wzorowo i już teraz wyglądają
jak mniejsze kopie swoich rodziców. Opuszczają już swoje legowisko i z ciekawością
odkrywają otaczający je świat.

Dr Sven Hammer, dyrektor zoo, wyjaśnia:

„Dzień pandy czerwonej to ważna okazja, aby poinformować o spadku populacji
dzikich zwierząt i przedstawić nasze działania na rzecz ochrony gatunków. Dzięki
hodowli, edukacji i wsparciu międzynarodowych projektów, takich jak Red Panda
Network, aktywnie przyczyniamy się do ochrony tego gatunku”.

Równolegle trwa kampania zbiórki funduszy „Zagrożone niedźwiedzie tybetańskie
dla Görlitz”, której celem jest stworzenie nowego wybiegu dla niedźwiedzi
tybetańskich. Każda wpłata z dopiskiem „Tibetbär” pomaga: IBAN: DE07 8505 0100
0000 0122 03
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